Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和 3 年 9 ⽉ 1８⽇
島根県所属 JBA 公認審判 C 級ライセンス保有者の皆様

（⼀財）島根県バスケットボール協会
審判委員会

2021 年度 JBA 公認審判 C 級ライセンス更新講習会（追加開催）について

時下、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本協会ならびに審判委員会の活動に

ご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。年度当初、隠岐での開催は予定されておりませんで

したが、C 級ライセンス保有者の所在地などを考慮し、隠岐地区において追加開催することとしまし
た。また、今回は D 級ライセンス更新講習会も同時開催といたします。2022 年度にむけたライセンス
の更新に必要な研修となっております。
なお、今年度の更新は、e ラーニングの受講と実技が必須です。今回の C 級ライセンス更新講習を受

講するためには、e ラーニングを受講完了しておくことが必須となります。また、C 級ライセンスの実
技には合否がありますが、今年度は集合研修という形をとるため、講習の「まとめ」に⾏う実技で評価
させていただきます。

2021 年度 JBA 公認審判 C 級ライセンス更新講習会開催予定地
5/16（⽇）＠松江   6/13（⽇）＠⽯⾒  7/11（⽇）＠出雲
9/4（⼟）＠⽯⾒  10/17（⽇）＠隠岐  11/27（⼟）＠松江

記

事 業 名    2021 年度 JBA 公認審判 C 級ライセンス更新講習会

期  ⽇    令和 3 年 10 ⽉ 17 ⽇（⽇）集合研修

会  場    島根県⽴隠岐島前⾼校  島根県隠岐郡海⼠町福井 1403

⽇  程    10︓00 受付

        10︓30 集合研修

                テーマ︓「２⼈の協⼒」「TO の掌握とクロック管理」

① Point of contact（実技）

② マジックタイム

③ スリーポイントラインの⾒⽅（実技）

④ シグナルの確認や⼆⼈の協⼒

⑤ まとめ（実技）

        12︓30 終了

担当講師    福島 洋平 （島根県所属審判インストラクター）

Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

受 講 料    2,200円（18 歳以上）

         550円（12歳〜17歳）

        ※申込みに合わせて、TEAM-JBA よりお⽀払いください。

        ※システム利⽤料はご負担ください。

申 込 み    TEAM-JBA より申込みください。

https://team-jba.jp/

                ※申込み期間は、10 ⽉ 10 ⽇（⽇）12:00 までとします。

        ※受講料の振込みは、10 ⽉ 16 ⽇（⼟）12:00 までに完了としてください。

備  考    ・動きやすい服装で受講してください。

・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。

・笛とホイッスルカバー、レフリーマスクをご⽤意ください。

・健康チェックシートをご持参ください。健康チェックシートは、TEAM

-JBA に申し込んだ際に、ダウンロードできます。ご確認ください。

問い合わせ   （⼀財）島根県バスケットボール協会審判委員会

          shimane.referee@gmail.com   担当︓⼟江、豊⽥馨